
 
 
 
UNIVERSITA’ DI PARMA  
 
CENTRO INTERDIPARTIMENTALE  
DI RICERCA SOCIALE - CIRS 
 
 1 dicembre 2021 

 Decreto del Direttore del Centro  

La Direttrice del CIRS 

VISTA la delibera del CdC del 15 giugno 2021 con cui è stato decretato di  

accettare, autorizzandone contestualmente l’introito, il contributo liberale di Euro 2.000,00 da parte del CUG 
dell’ateneo, a favore del Centro Interdipartimentale di ricerca sociale CIRS, finalizzato alla realizzazione di un 
convegno di studi e all’istituzione di n. 2 Premi di Laurea in memoria del professore Carmine Ventimiglia, 
l’uno in Programmazione e gestione dei servizi sociali (LM 87) e l’altro in Giornalismo, cultura editoriale e 
comunicazione multimediale (LM-19) sul tema della violenza di genere, con particolare attenzione agli aspetti 
culturali e comunicativi ed a quelli della prevenzione e del contrasto alla violenza,  ciascuno per un importo  
di  €. 700, 00 per un importo totale pari a € 1.400,00 (IRAP inclusa),  

nonché di approvare il relativo Bando e la sua pubblicazione; 

CONSIDERATO che in data 30 novembre 2021 è scaduto il Bando del sopraindicato duplice Premio, 
pubblicato in data 20 settembre 2021, 

 

DECRETA 

di nominare la seguente Commissione Giudicatrice per la valutazione dei titoli presentati dai candidati al 
premio di laurea per miglior tesi a favore di laureati nei corsi di Programmazione e gestione dei servizi sociali 
(LM- 87) e di Giornalismo, cultura editoriale e comunicazione multimediale (LM-19): 

  

Prof. ssa Chiara SCIVOLETTO (docente presso la LM 87, Dip. GSPI), Presidente 

Prof. Marco DERIU (Docente presso la LM 19, Dip. DUSIC), Membro 

Prof.ssa Stefania FUCCI (docente presso la LM 87, Dip. GSPI) Membro. 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Centro nella sua prossima seduta utile. 

 

LA DIRETTRICE DEL CENTRO  

Prof. ssa Chiara Scivoletto  

 

Parma, 1 dicembre 2021 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli 
Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i.    




		2021-12-01T10:31:53+0100
	IT
	Chiara Scivoletto




